各 位                                         2022 年２月 21 日

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証第一部）

「教育」と「IT」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、

代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）と、100％子会社の株式会社イ

ンソースデジタルアカデミー（本社:東京都千代田区、代表取締役社長 杉山晋一、以下「ＩＤＡ」）

は、この度ご好評を頂いているプロジェクトマネージャー養成研修【極意シリーズ】として、新たに、

事業会社(委託者)側の視点に立った、研修コースを開発しましたので、お知らせいたします。

■プロジェクト管理の極意（委託者編）のポイント

 ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）実現が日本経済再生の鍵として注目を浴びる中、ＩＣＴ

の世界では、プロジェクト管理「プロマネ」が改めて脚光を浴びています。従来は、システム開発の受

託者（ベンダー側）の要望が多かったですが、ＤＸ 実現を図るために「システム開発を依頼する側＝

委託者目線でのプロジェクト管理の極意を知りたい」というニーズが増えており、それを受けて事業会

社内でプロジェクトマネージャーを養成するポイントをまとめました。特に経験が浅い方を対象と想定

しており、よりプロジェクト推進力が高まるプログラムを設定し、展開をすすめてまいります。

サービス名称 【極意シリーズ】プロジェクト管理の極意（委託者編）

～心得･準備・計画・監視/コントロール/終結（３日間）

URL: https://www.insource.co.jp/bup/bup-it-project-management-

outsource.html

概要

（３日間）

・プロジェクトマネージャー（ＰＭ）の心得

・プロジェクト計画の策定    ・プロジェクト計画審査

・プロジェクトの実行、監視、コントロール

・プロジェクト開発作業     ・プロジェクト終結

対象者 ・一般事業会社のシステム部門のプロジェクトマネージャー初心者の方

・プロジェクトマネージャーとしての経験が浅い方

公開講座開催日程 2022 年３月７日（月）、８（火）、９日（水）開催 、他

受講料（税込） ３日間研修 100,800 円／１名（WEBinsource 会員価格）

スマートパックポイント 420Pt

お申込方法 当社ＨＰ、または研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください

URL：https://www.insource.co.jp/webins/index.html

当社では、今後もお客さまのニーズをいち早く汲み取り、必要なサービスを開発してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（浅井・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） インソースデジタルアカデミー(小川) TEL:03-5577-3203

ＤＸ実現に向け、事業会社側の「プロジェクトマネージャー養成」コース登場

～プロジェクトマネジメント「極意シリーズ」に待望の委託者編を新開発